

## Nr 93.

Av herr **Wetter**, om förbättrade pensionsförmåner för förste maskinisten G. H. Svenssons änka.

Den 13 november 1943 avled förste maskinisten å statens undersöknings- och bevakningsfartyg Skagerack Gustaf Hadar Svensson. Förste maskinist Svensson var född den 17 oktober 1882 och var anställd å Skagerack från och med den 21 februari 1913 och till sin död.

Vid sin död efterlämnade han änkan Valborg Maria Svensson, född Ljungberg, vilken är född den 11 juli 1884, samt en gift son och en gift dotter.

Bouppteckningen vid mannens död utvisade en behållning av omkring 16 500 kronor.

Vid förste maskinist Svenssons död var av fartygsbefälet och annan personal i motsvarande ställning å Skagerack endast befälhavaren i egenskap av extra ordinarie tjänsteman underkastad bestämmelserna i allmänna tjänste- och familjepensionsreglementena. Sålunda utgick avlöningen för förste maskinist med flera i motsvarande ställning i form av årsarvode. Manskabet var däremot lönegradsplacerat.

Kungl. Maj:t framlade till 1944 års riksdag en proposition, nr 197, vilken med stöd av ovanstående uppgifter föreslog riksdagen, att änkan Valborg Maria Svensson skulle från och med den 1 december 1943 under sin återstående livstid, så länge hon förblev änka, från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära en årlig pension av 600 kronor. Detta blev även riksdagens beslut.

Till denna pension har änkan Svensson sedermera erhållit vissa tillägg, så att pensionsbeloppet numera uppgår till 83:16 kronor per månad.

Från och med den 1 juli 1945 är samtligt befäl å Skagerack lönegradsplacerat och förste maskinistens avlöning utgår efter löneskala Eo 18.

När nu således den tjänst förste maskinist Svensson innehade lönegradsplacerats med pensionsrätt, så synes det rimligt att hans efterlämnade änka får komma i åtnjutande av en pension, som utgår med belopp som motsvarar dessa pensionsförmåner.

Med stöd av det anförda hemställes därför,

att riksdagen måtte besluta, att änkan Maria Svensson måtte få de pensionsförmåner, som numera fastställts för den tjänst hennes make vid sin död innehade.

Stockholm den 21 januari 1946.

E. Wetter.